
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maggiora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MAGGIORA 

 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 22 FEBBRAIO 2024 

OGGETTO: INCARICO ASSISTENZA INFORMATICA - ISTRUTTORE DIRETTIVO COMUNE DI 
BORGOMANERO. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TRAVAINI DOTT. ALESSANDRO TOMMASO 

Visto il TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267/2000 e, in particolare, gli 
articoli 107 e seguenti, in materia di competenze dei responsabili dei servizi, e l’art. 183, in materia di 
impegno di spesa; 

Visto il decreto sindacale n. 4/2023 di nomina del responsabile dell’area amministrativa e scolastica; 

Premesso che: 

• con delibera di G.C. n. 12 del 16.02.2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2023-2025; 

• con delibera di C.C. n. 29 del 21.12.2023 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP semplificato 
2024/2026; 

• con delibera di C.C. n. 30 del 21.12.2023 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 
con i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del D.Lgs. n. 267/2000; 

• con delibera di G.C. n. 2 dell’11.1.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;  

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i 
pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste conflitto di 
interessi, neppure potenziale; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 18.01.2024 avente per oggetto “Incarico a dipendente di 
altra Amministrazione”, nella quale viene fornito indirizzo al Responsabile del servizio per l’assunzione 
dell’impegno di spesa per assistenza informatica affidata all’istruttore del Comune di Borgomanero, p.i. 
Michele Marucco, per l’anno 2024 ai sensi dell’art. 1 comma 557 della L. 30/12/2004 n. 311; 
 
Ritenuto impegnare la somma complessiva di € 2.200,00 per compenso più € 523,60 per oneri 
previdenziali ed € 187,00 per IRAP per un totale di € 2.910,60 nell’esercizio in cui diviene esigibile la 
relativa obbligazione giuridica e, pertanto, imputando tale somma al bilancio di previsione 2024/2026 - 
esercizio 2024; 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maggiora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. di prendere atto dell’incarico di assistenza informatica affidato con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 
del 18.01.2024 all’istruttore del Comune di Borgomanero, p.i. Michele Marucco, C.F. 
MRCMHL71R29B019X, sino al 31.12.2024 ai sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge 30/12/2004 n. 311. 

2. di impegnare un importo complessivo pari ad € 2.910,60, come da prospetto contabile allegato alla 
presente determinazione;  

3. di dare atto che il rispetto dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000 è garantito dall’obbligo dell’Ente di 
redigere e aggiornare annualmente il bilancio di previsione sia in termini di competenza che di cassa per il 
primo anno di esercizio del periodo considerato; 

4. di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs.267/00; 

 

                                                                                                       Il Responsabile del servizio 

                Firmato digitalmente 

                                                                                   F.to: TRAVAINI DOTT. ALESSANDRO TOMMASO  

 

 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Lì, 22/02/2024 Il Funzionario Incaricato 


